
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 10

Město Kamenice nad Lipou

nám. Čsl. armády 52, 394 70 Kamenice nad Lipou
tel.č.: 565 432 101 | e-mail: mesto@kamenicenl.cz

Z Á P I S
schůze číslo 9 Rady města Kamenice nad Lipou

konaná dne 24. 4. 2023 v MěÚ Kamenice nad Lipou od 14:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 14.00 - 16.00
Přítomno: 5 (Tomáš Tesař, Mgr. Jaromír Pařík, MUDr. Jaroslav Houser, Ing. Jan Strašík, Ing.

Zdeněk Velíšek)
Omluveni: Ing. Leoš Zhorný - tajemník MěÚ
Neomluveni:
Předsedající: Tomáš Tesař
Zapisovatel*: Andrea Krejčová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, schválení programu, kontrola usnesení

Usnesení z rady města č. 8/2023 pro členy rady města.

Kontrola plnění usnesení z rady města č. 8/2023:  

5.2. Pachtovní smlouva č. 4/2023 mezi městem Kamenice nad Lipou a manžely  *** - uzavřena

55.3. Pachtovní smlouva č. 5/2023 mezi městem Kamenice nad Lipou a *** - uzavřena

55.4. Pachtovní smlouva č. 6/2023 mezi městem Kamenice nad Lipou a *** - uzavřena

55.5. Smlouva o zřízení věcného břemene č.: JH-014330081480/002-FIA mezi městem Kamenice nad Lipou
(povinná) a společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole - uzavřena

55.6. Koupě pozemku parc. č. 470/2 a 2044/3, vše v k.ú. Kamenice nad Lipou z vlastnictví Jednoty, spotřebního
družstva v Kamenici nad Lipou, Masarykova 350, 394 70 Kamenice nad Lipou do vlastnictví města Kamenice
nad Lipou, bude na zasedání zastupitelstva města

55.7. Smlouva o zřízení věcného břemene č.: JH-014330073585/001-FIA mezi městem Kamenice nad Lipou
(povinná) a společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole

55.8. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 12PO-001212 (P/ZS/3/2023) mezi
budoucí stranou povinnou Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, Na Pankráci 546/56,
140 00 Praha 4 - Nusle, Správa Jihlava, Kosovská 10a, 586 01 Jihlava    

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z rady města č. 8/2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R9/1/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 10

2. Připomínky členů RMě

Diskuze:
Starosta – informoval o zpracování podkladů a zápisů rady města a zastupitelstva města v aplikaci

UZOb.cz – informoval o plánovaném mimořádném zasedání zastupitelstva města č. 2 – dnes
na programu rady města – informoval o ukončení pobočky České spořitelny v Kamenici nad
Lipou k  30.06.2023,  budou probíhat  jednání  ohledně zachování  bankomatu této  banky
ve městě – informoval o probíhajících pracích na hřišti – rekonstrukce atletického oválu –
předání  díla  Komunitní  centrum do 30.04.2023 informoval  o  setkání  výrobního výboru
týkajícího se realizace a projektové dokumentace ul. Štítného a ul. Jakuba Jelínka – realizace
v roce 2025

Místostarosta – informoval o nadcházejících akcích ve městě – 29.04–30.04.2023 – výstava chovatelů,
29.04.2023 – akce na dopravním hřišti, 30.04.2023 – pálení čarodějnic – informace k osazení
listu lípy na střed okružní křižovatky – v nejbližších dnech bude realizováno

MUDr. Houser – upozornil na špatný stav komunikace v ul. Jungmannova a ul. Štítného
Starosta odpověděl,  že  se  jedná  o  komunikace  ve  vlastnictví  Krajské  správy  a  údržby  silnic,

na nevyhovující stav komunikací budou upozorněni.
MUDr. Houser – zateplení sportovní haly – zvážit dohodu s vlastníky přilehlých nemovitostí a sportovní halu

zateplit ze všech čtyř stran, je toho názoru, že částečné zateplení tří stran nemá význam
Starosta uvedl, že prozatím město od tohoto záměru odstoupilo.
Ing. Velíšek – dotaz k fotovoltaické elektrárně
Starosta odpověděl, že fotovoltaická elektrárna bude v tomto roce realizována na budově mateřské

školy. Akce bude podpořena 50% z dotačního titulu.
Ing. Strašík – dotaz k pronájmu, případnému prodeji bytu v čp. 721, ul. Jírova
Starosta odpověděl, že běží výpovědní lhůta, zatím není známo, v jakém stavu se byt nachází a jak

nákladná bude jeho případná rekonstrukce. O prodeji/pronájmu zatím nebylo rozhodnuto.
Případný záměr o prodeji bude projednávat zastupitelstvo města.

Ing. Strašík – dotaz, za jakou částku byla pořízena aplikace města a aplikace UZOb.cz
Starosta odpověděl,  že aplikace města byla pořízena za 30.000,-  Kč a u aplikace UZOb.cz byla

pořizovací cena 36.000,- Kč. Licenční měsíční paušál u těchto aplikací je do výše cca 3.000,-
 Kč.  Nejedná  se  o  zvlášť  vyčleněné  položky  z  rozpočtu  města,  ale  o  provozní  výdaje
rozpočtu města.

3. Volný byt č. 4 (3+1), Jírova 723, Kamenice nad Lipou – vyhodnocení

Jedná se o byt v panelovém domě ve 1. patře. Oznámení o pronájmu bytu ve výběrovém řízení bylo vyvěšeno
dne 14.03.2023. Termín podání písemné žádosti byl stanoven na 21.04.2023 do 11:00 hodin na podatelně
Městského úřadu Kamenice nad Lipou. Žádosti a protokol o otevírání obálek s nabídkami na pronájem bytů
budou předloženy na jednání RMě.

Diskuze:
Místostarosta uvedl, že byl zveřejněn záměr města pronajmout byt č. 4 o velikosti 3+1v ul. Jírova 723.

Na městský úřad Kamenice nad Lipou bylo  do 21.04.2023 do 11.00 hodin podáno 12
nabídek. Nabídky byly posuzovány podle výše nabídnutého nájemného a dalších kritérií.
Z  následné diskuse vyplynulo  byt  pronajmout  Martinu Kamírovi,  který  nabídl  nájemné
ve výši 7.178,- Kč. Pokud pronájem p. Kamír odmítne, potom tento byt pronajmout Jarmile
Vláškové. Dodal, že základní nájemné na tento byt činí 3.358,- Kč.

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje v souladu s vnitřní směrnicí města č. 3/2015 Pravidla pro
pronajímání bytů ve vlastnictví města čl. III odst. 1 písm. b) pronajmout byt č. 4 (3 +1), Jírova 723, 394 70
Kamenice nad Lipou
a) Martinu Kamírovi, ***
b) pokud odmítne pronájem Martin Kamír, *** potom byt č. 4 (3+1), Jírova 723, Kamenice nad Lipou
pronajmout Jarmile Vláškové, ***

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 10

Usnesení č. R9/2/2023 bylo schváleno.

4. Volný byt č. 15 (2+0), Jírova 723, Kamenice nad Lipou – vyhodnocení

Jedná se o byt v panelovém domě ve 4. patře. Oznámení o pronájmu bytu ve výběrovém řízení bylo vyvěšeno
dne 14.03.2023. Termín podání písemné žádosti byl stanoven na 21.04.2023 do 11:00 hodin na podatelně
Městského úřadu Kamenice nad Lipou. Žádosti a protokol o otevírání obálek s nabídkami na pronájem bytů
budou předloženy na jednání RMě.

Diskuze:
Místostarosta uvedl, že byl zveřejněn záměr města pronajmout byt č. 15 o velikosti 2+0 v ul. Jírova 723.

Na městský úřad Kamenice nad Lipou bylo  do 21.04.2023 do 11.00 hodin podáno 12
nabídek. Nabídky byly posuzovány podle výše nabídnutého nájemného a dalších kritérií.
Z  následné diskuse  vyplynulo  byt  pronajmout  Patriku  Kebrlemu,  který  nabídl  nájemné
ve výši 6.000,- Kč. Pokud pronájem p. Kebrle odmítne, potom tento byt pronajmout Lucii
Novákové. Dodal, že základní nájemné na tento byt činí 2.043,- Kč.

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje v souladu s vnitřní směrnicí města č. 3/2015 Pravidla pro
pronajímání bytů ve vlastnictví města čl. III odst. 1 písm. b) pronajmout byt č. 15 (2 +0), Jírova 723, 394 70
Kamenice nad Lipou
a) Patriku Kebrlemu, ***
b) pokud odmítne pronájem Patrik Kebrle, ***, potom byt č. 15 (2+0), Jírova 723, Kamenice nad Lipou
pronajmout Lucii Novákové, ***

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R9/3/2023 bylo schváleno.

5. Byt č. 3 (1+1), Dobšova 87, Kamenice nad Lipou – prodloužení nájemní smlouvy

Nájemce Ján Benko sice nepatří mezi neplatiče  a ani v současné době nájem nedluží. Na základě doporučení
správce městských bytu společností BYTEP se navrhuje prozatím prodloužit nájemní smlouvu na dobu určitou
od 01.05.2023 do 30.04.2024.

 

 

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy na byt č. 3 (1+0), Dobšova 87,
394 70 Kamenice nad Lipou, Jánu Benkovi, na dobu určitou od 01.05.2023 do 30.04.2024                             
                    

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R9/4/2023 bylo schváleno.

6. Volný byt č. 2 (1+1), nám. Čsl. armády 60, Kamenice nad Lipou

Jedná se o byt v bytovém domě v patře na adrese nám. Čsl. armády 60, Kamenice nad Lipou. V bytě není
sociální zařízení, WC je na chodbě, sprchový kout je v místnosti. Kuchyňský sporák je na tuhá paliva a dále jsou
v bytě 2 přímotopy.

Bytové oddělení doporučuje RMě pronajmout byt ve výběrovém řízení podle čl. III odst. 1 písm. b) vnitřní



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 10

směrnice města č. 3/2015.

Po schválení RMě bude vyvěšeno oznámení o pronájmu bytu č.  2.  Termín podání žádosti  bude stanoven
na 12.05.2023 do 11.00 hodin na podatelně městského úřadu.

Dne 15.05.2023 v 10.00 hodin bude vyhodnocení žádostí za účasti:

bytové oddělení městského úřadu
tajemník městského úřadu
místostarosta města

Vyhodnocení žádostí  bude na pořadu 10. zasedání RMě 15.05.2023. Nový nájemce bude moci užívat byt
od 01.06.2023.

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou rozhodla v souladu s vnitřní směrnicí města č. 3/2015 Pravidla pro
pronajímání bytů ve vlastnictví města čl. III odst. 1 písm. b) pronajmout byt č. 2 (1 + 1), nám. Čsl. armády
60, 394 70 Kamenice nad Lipou ve výběrovém řízení

a dále

ukládá

bytovému oddělení městského úřadu oznámit rozhodnutí města pronajmout byt č. 2 (1 + 1), nám. Čsl.
armády 60, 394 70 Kamenice nad Lipou ve výběrovém řízení v souladu s vnitřní směrnicí města č. 3/2015
Pravidla pro pronajímání bytů ve vlastnictví města

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R9/5/2023 bylo schváleno.

7. Majetkové převody

7.1. Pronájem nebytových prostor v budově víceúčelového zařízení v místní části Vodná, čp. 71, o
celkové výměře 128 m2 - vyhodnocení

Do 14. dubna 2023, okamžiku zpracování podkladů pro jednání RMě, přišla na podatelnu MěÚ zatím jedna
žádost na pronájem VÚZ na Vodné. Této žádosti předcházela osobní schůzka vedení města se žadatelem
i osobní prohlídka nabízených nebytových prostor. Uvažované prostory chtějí obyvatelé místní části Vodná
v čele s Davidem Ladonem využívat pro klubovou činnost především místních obyvatel, ale nejen jich. Doba
nájmu se navrhuje uzavřít na dobu určitou 12 měsíců, tj od 1.května 2023 do 30. dubna 2024. Bude-li klubová
činnost provozována v souladu s nájemní smlouvou a bude-li ze strany nájemce vůle nájemní vztah prodloužit,
pak může dojít k jeho prodloužení. Do té doby nebude město vynakládat finanční prostředky na zvelebení
užívaných prostor např. opravy sociálního zařízení.

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou rozhodla pronajmout nebytové prostory sloužících k podnikání v budově
víceúčelového zařízení v místní části Vodná, čp. 71, 394 70 Kamenice nad Lipou, o celkové výměře 128 m2,
Davidu Ladonovi, ***, pro klubovou činnost, se smlouvou o nájmu na dobu určitou od 1. května 2023 do 30.
dubna 2024 podle návrhu smlouvy uvedené v příloze zápisu 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 10

Usnesení č. R9/6/2023 bylo schváleno.

7.2. Uzavření smlouvy č.: JH-001030080865/001-ASE o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
mezi budoucí povinnou městem Kamenice nad Lipou a budoucí oprávněnou společností EG.D, a.s.,
Lidická 1873/36, 602 00 Brno, Černá Pole – umístění kabelového vedení NN a kabelového pilíře do
části pozemků parc. č. 2985/2, 2986/11, 2986/43, vše v k.ú. Kamenice nad Lipou ve vlastnictví města
Kamenice nad Lipou, stavba s názvem „Kamenice n/L, K1150/1, Šeda - kabel NN – Kamenice nad
Lipou, lokalita u Tržiště - žádost

Město Kamenice nad Lipou (budoucí povinná) obdrželo dne 5.4.2023 žádost společnosti Fiera Mládežnická
145/IV, 377 01 Jindřichův Hradec, IČO: 261 66 381, zastupující na základě plné moci společnost EG.D, a.s.,
Lidická 1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole, IČO: 280 85 400 (budoucí oprávněná) o uzavření Smlouvy č.:
JH-001030080865/001-ASE o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene za účelem umístění distribuční
soustavy - kabelového vedení NN a  kabelového pilíře do části pozemků parc. č. 2985/2, 2986/11, 2986/43, vše
v k.ú. Kamenice nad Lipou ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou pro stavbu s názvem „Kamenice n/L
K1150/1, Šeda – kabel NN“.

Pozemky se nachází v Kamenici nad Lipou, lokalita u Tržiště (příloha č. 3).

Město Kamenice nad Lipou, vlastník pozemků dotčených stavbou, udělí souhlas se stavebním záměrem podle §
184a zákona č. 183/2006 Sb., zákona o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění na situační
výkres dokumentace nebo projektové dokumentace podléhající opatření stavebního úřadu (územní řízení).

Společnost EG.D, a.s. je oprávněným zřizovatelem, provozovatelem a vlastníkem zařízení distribuční soustavy,
které je trvalého charakteru a je zřizováno ve veřejném zájmu.

Věcné břemeno bude svou povahou osobní služebností energetického vedení zřízenou ve prospěch budoucí
oprávněné.

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene upřesňuje náležitosti a uzavření  smlouvy o zřízení
věcného břemene, geometrického zaměření věcného břemene po realizaci stavby s vymezením rozsahu a
průběhu  věcného  břemene,  vyhotovení  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  včetně  návrhu  na  zahájení
vkladového řízení,  podání  návrhu na příslušný katastrální  úřad včetně úhrady správního poplatku s  tím
spojeného. Město Kamenice nad Lipou jako vlastník pozemků dotčených stavbou a účastník územního řízení
podepsáním smlouvy uděluje souhlas s provedením stavby.

Věcné břemeno bude zřízeno jako časově neomezené, úplatně, a to za jednorázovou náhradu v celkové výši
4800 Kč bez DPH, k toto částce bude připočtena platná sazba DPH. Jednorázová náhrada byla stanovena dle §
39a) nebo § 39b) vyhlášky č. 441/2013 Sb., v platném znění (oceňovací vyhláška), kterou se provádí zákon
č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku.

Návrh Smlouvy č.: JH-001030080865/001-ASE o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, situační výkres,
souhlas se záměrem stavby jsou součástí přílohy č. 3.  

 

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou rozhodla a) udělit  souhlas  se  stavebním  záměrem  v souladu  s  § 184a
zákona  č. 183/2006 Sb., o územním plánování  a stavebním řádu, v platném znění, pro stavbu s názvem
„Kamenice n/L K1150/1, Šeda – kabel NN“, jejímž investorem je společnost EG.D, a.s., Lidická 1873/36,
602 00 Brno – Černá Pole, IČO: 280 85 400, město Kamenice nad Lipou je vlastníkem pozemků parc.
č. 2985/2, 2986/11, 2986/43, vše v k.ú. Kamenice nad Lipou, na nichž bude stavba realizována, podle
návrhu uvedeného v příloze zápisu
b) uzavřít Smlouvu č.: JH-001030080865/001-ASE o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi
budoucí povinnou městem Kamenice nad Lipou a budoucí oprávněnou společností  EG.D, a.s.,  Lidická
1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole, IČO: 280 85 400, za účelem umístění distribuční soustavy kabelového
vedení NN a kabelového pilíře do části pozemků parc. č. 2985/2, 2986/11, 2986/43, vše v k.ú. Kamenice
nad Lipou ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou pro stavbu s názvem „Kamenice n/L K1150/1, Šeda –



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 10

kabel NN“ podle návrhu uvedeného v příloze zápisu a návrhu Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení
věcného břemene (včetně situace) v příloze č. 3  

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R9/7/2023 bylo schváleno.

7.3. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. PVL-482/2023/SML//402702 mezi
budoucí stranou povinnou Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 -
Smíchov, závod Horní Vltava, Lit-vínovická 5, 370 01 České Budějovice a budoucí stranou
oprávněnou město Kamenice nad Lipou – umístění nového zemního kabelového vedení elektrické
energie o nízkém napětí pro veřejné osvětlení do části pozemku parc. č. 868/2 v k.ú. Pravíkov pro
stavbu s názvem „Pravíkov - rekonstrukce části VO“ – místní část Pravíkov - žádost

Společnost Mašek ELEKTRO s.r.o., Otín 286, 377 01 Jindřichův Hradec zpracovává projektovou dokumentaci
pro město Kamenice nad Lipou na stavbu „Pravíkov – rekonstrukce části VO“. Město Kamenice nad Lipou
obdrželo dne 13.4.2023 od společnosti Mašek Elektro s.r.o., projektanta stavby Pavla Říhy, návrh Smlouvy
o smlouvě budoucí  o zřízení  služebnosti  č.  PVL-482/2023/SML//402702 (součástí  situace)  ve věci  uložení
nového zemního kabelového vedení elektrické energie o nízkém napětí pro veřejné osvětlení do části pozemku
parc. č. 868/2 v k.ú. Pravíkov ve vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Povodí Vltavy,
státní podnik, Holečkova 3178/7, 150 00 Praha 5 Smíchov, závod Horní Vltava, Litvínovická 5, 370 01 České
Budějovice. Smlouva bude uzavřena mezi budoucí stranou povinnou Povodím Vltavy, státním podnikem a
budoucí stranou oprávněnou městem Kamenice nad Lipou.

V souvislosti s projektovou přípravou a plánovanou realizací výše uvedené akce by mělo v nezbytně nutné
rozsahu dojít k dotčení pozemku parc. č. 868/2 v k.ú. Pravíkov, ve vlastnictví ČR, právo hospodařit s majetkem
státu Povodí Vltavy, státní podnik, a to uložení kabelu VO a uzemnění .

Část  stávajícího  venkovního  vedení  napájeného  z  vývodu  venkovního  vedení  NN Pravíkov  jih  v  rozsahu
cca 1300 m bude demontováno a nahrazeno novým kabelovým vedením NN navržených v nových trasách
s důrazem na realizovatelnost stavby a převážné využití pozemků ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit
s majetkem státu Ředitelství silnic a dálnic ČR a města Kamenice nad Lipou. Přechod drobného vodního toku
Drahoňovského potoka ve správě budoucí strany povinné bude provedeno řízeným protlakem.

Ve smlouvě o smlouvě budoucí jsou dohodnuty náležitosti smlouvy o zřízení služebnosti, v níž strana povinná
(PVL) zřídí straně oprávněné (město) služebnost spočívající v právu strpění kabelu veřejného osvětlení na části
pozemku parc.  č.  868/2  v  k.ú.  Pravíkov a  v  právu vstupu a  vjezdu na část  tohoto  pozemku za  účelem
provozování,  údržby  a  oprav  kabelu  veřejného  osvětlení.  Služebnost  bude  zřízena  jako  právo  svědčící
ve prospěch strany oprávněné. Jednorázová úplata za zřízení služebnosti bude sjednána dohodou smluvních
stran v návaznosti na zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, ve znění pozdějších předpisů. Jednorázová
úplata za zřízení služebnosti bude rovna násobku celkového skutečného rozsahu služebnosti na pozemku parc.
č. 868/2 v k.ú. Pravíkov a jednotkové ceny služebnosti ve výši 2,30 Kč/m² bez DPH, minimálně však v částce
100 Kč bez DPH, ke které bude připočtena cena za administraci smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 5550 Kč
bez DPH. K úplatě bude účtována DPH podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů.

Dále  je  ve  smlouvě  uvedeno,  že  budoucí  strana  oprávněná  zaplatí  budoucí  straně  povinné  cenu
za administraci smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti ve výši 4360 Kč bez DPH. K ceně
bude účtována DPH podle zákona o DPH. Město Kamenice nad Lipou poprvé platí částku za administraci
tohoto typu smlouvy.

Město  Kamenice  nad  Lipou  podpisem  smlouvy  udělí  souhlas  s  realizací  stavby,  smlouva  je  dokladem
prokazujícím právo provést stavbu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 10

V čl. VI. odst. 3 je dále uvedeno, že strana oprávněná po skončení užívání kabelu veřejného osvětlení nebo
po ztrátě jeho funkčnosti odstraní kabel veřejného osvětlení na vlastník náklady do tří měsíců od ztráty jeho
funkčnosti nebo od skončení jeho užívání z pozemku parc. č. 868/2,  uvede tento pozemek do původního stavu
a poskytne straně povinné potřebnou součinnost při výmazu služebnosti z katastru nemovitostí. Smluvní strany
sjednávají smluvní pokutu ve výši 5000 Kč za každý měsíc prodlení strany oprávněné se splněním tohoto
závazku po marném uplynutí lhůty, která je splatná do dvou týdnů od vystavení vyúčtování stranou povinnou.

Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí  o  zřízení  služebnosti  č.  PVL-482/2023/SML//402702 včetně situace je
součástí přílohy č. 3

Bude předložen na zasedání rady města.

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou rozhodla  uzavřít  Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti
č.  PVL-482/2023/SML//402702  mezi  budoucí  stranou  povinnou  ze  služebnosti  Povodím Vltavy,  státní
podnik, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 – Smíchov, závod Horní Vltava, Litvínovická 5, 370 01 České
Budějovice, IČ: 708 89 953 a budoucí stranou oprávněnou ze služebnosti městem Kamenice nad Lipou
za účelem umístění nového zemního kabelového vedení elektrické energie o nízkém napětí pro veřejné
osvětlení do části pozemku parc. 868/2 v k.ú. Pravíkov ve vlastnictví ČR, právo hospodařit s majetkem
státu Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 – Smíchov pro stavbu s názvem
„Pravíkov – rekonstrukce části VO“ podle návrhu uvedeného v příloze zápisu a návrhu Smlouvy o smlouvě
budoucí o zřízení věcného břemene (včetně situace) v příloze č. 3                                                   

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R9/8/2023 bylo schváleno.

8. Různé

8.1. Základní organizace Českého svazu chovatelů v Kamenici nad Lipou, 394 70 Kamenice nad
Lipou – Májová výstava hospodářských zvířat ve dnech 28.4. až 29.4.2023 – dotace – žádost

Májová výstava hospodářských zvířat pořádaná každoročně ČSCH má poměrně značnou návštěvnost a můžeme
ji tak řadit k významnějším spolkovým akcím. Letos proběhne ve dnech 29. – 30. dubna 2023. Proto doporučuji
schválit podporu ve výši uvedené v žádosti, tj. 5.000,– Kč.

                                   

Směrnice města č. 3/2022

čl. II. odst. 1. písm. a) bod 2.                                     5.000 Kč

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje veřejnoprávní smlouvu uzavřenou mezi Základní organizací
Českého svazu chovatelů Kamenice nad Lipou a městem Kamenice nad Lipou v souladu se směrnicí města
č. 3/2022 a podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R9/9/2023 bylo schváleno.

8.2. Základní organizace Českého svazu chovatelů v Kamenici nad Lipou, 394 70 Kamenice nad
Lipou – Tradiční výstava hospodářských zvířat – svod zvířat – žádost

Městskému úřadu Kamenici nad Lipou, odboru výstavby a životního prostředí byla předložena žádost o souhlas
s konáním Tradiční výstavy drobného zvířectva v areálu Českého svazu chovatelů v Kamenici nad Lipou,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 10

394 70 Kamenice nad Lipou, zastoupeného panem Jaroslavem Pekařem, *** ZO ČSCH ve dnech 29. – 30. dubna
2023 v areálu ZO ČSCH u rybníka Zámecký.

Tento požadavek byl posouzen jako žádost o povolení svodu zvířat a určení místa svodu podle § 9 odst. 2 a § 46
odst. 1 zákona č. 166/99 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon),
ve znění pozdějších předpisů.

Podle této právní úpravy je stanovena příslušnost obce ke schválení místa konání svodů a k povolení jejich
konání. Protože zákon nestanoví, že se jedná o přenesenou působnost, je v tomto případě podle § 8 a § 102
odst. 3, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, příslušným orgánem
obce rada města.

Navrhujeme do povolení stanovit tyto podmínky:

zajistit plnění platných veterinárních předpisů,1.
nepřipustit v průběhu svodu zvířat porušování zákona na ochranu zvířat proti týrání č. 246/1992 Sb.,2.
ve znění pozdějších předpisů,
zajistit, aby v průběhu svodu byla zvířata umístěna pouze v prostoru vymezeném pořadatelem. Zamezit3.
obtěžování, případně ohrožování veřejnosti využívající přilehlé prostory.

Protože se řízení nedotýká jiného účastníka řízení, bude v případě souhlasu rady města vyhotoveno písemné
rozhodnutí  rady  města.  Garantem  realizace  usnesení  rady  je  určen  odbor  výstavby  a  životní  prostředí
Městského úřadu Kamenice nad Lipou, resp. jeho vedoucí.

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou povoluje podle § 9 a § 46 zákona č. 166/1999 Sb. o veterinární péči a
o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů a na základě
žádosti Základní organizace Českého svazu chovatelů v Kamenici nad Lipou, 394 70 Kamenice nad Lipou
konání svodu zvířat v rámci Tradiční výstavy drobného zvířectva ve dnech 29. - 30.dubna. 2023

a dále schvaluje

místo konání svodu zvířat v areálu ZO ČSCH v k.ú. Kamenice nad Lipou

a dále ukládá

odboru výstavby a životního prostředí Městského úřadu zajistit písemné vyhotovení rozhodnutí rady města
s určením příslušných podmínek a veškeré úkony související s realizací tohoto usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R9/10/2023 bylo schváleno.

8.3. Pravidla podpory spolků, skupin, mládeže a jednotlivců – podpora činnosti mládeže ČRS, z.s. v
roce 2023

Zástupci ČRS podali žádost o podporu mládeže 29.3. 2023, proto nemohla být posouzena s ostatními spolky.

Podle kritérií, která uvedená skupina mládeže splňuje, doporučuji RMě schválit podporu 300,- Kč na člena,
celkem pro  spolek  6  900,-  Kč.   Celková  částka  na  podporu  mládeže  tak  pro  rok  2023  činí  126  000,-
 Kč. Veřejnoprávní smlouvy bude možno uzavřít až po schválení rozpočtu ZMě dne 9. března 2023.

 

Spolek              počet členů           částka(Kč)

Junák                      144                  43 200,-



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 10

TJ Slovan                132                  39 600,-

(odd. kopané)

SDH                          25                    7 500,-

TJ Slovan                 14                     4 200,-

(odd. kuželek)

TJ Slovan                  20                   6 000,-

(odd. házené)          

TJ Slovan                  30                   9 000,-

(odd. tenisu)           

TJ Slovan                  32                   9 600,-

(Cvičení rodičů s dětmi)  

ČRS, z.s.                  23                   6 900,-

    

Celkem                   420                  126 000,-

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje veřejnoprávní smlouvu uzavřenou mezi městem Kamenice nad
Lipou  a  Českým  rybářským  svazem,  z.s.  místní  organizace  Kamenice  nad  Lipou  v  souladu
se směrnicí města č. 3/2022 (čl. II., odst. 1. písm. b), bod 1.), podle návrhu uvedeného v příloze zápisu    

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R9/11/2023 bylo schváleno.

8.4. Základní škola Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov, Vackova 125, 394 70 Kamenice nad Lipou
– výjimka z počtu dětí v oddělení školní družiny – žádost

Základní škola může naplnit podle výše uvedených právních předpisů kapacitu jednoho oddělení do 30 žáků.
ZŠ žádá navýšení na 177 žáků a tedy o jedno oddělení. Současná celková kapacita školní družiny je 147 žáků (5
oddělení), viz žádost. Důvodem žádosti je velký zájem rodičů o umístění dětí do ŠD.

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou souhlasí na základě žádosti předložené ředitelem Základní školy, okres
Pelhřimov, Vackova 125, 394 70 Kamenice nad Lipou a v souladu s § 146 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, vyšším a jiném vzdělání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,
s výjimkou z počtu dětí v oddělení školní družiny stanovenou v § 10 odst. 4 Vyhlášky č. 74/2005 Sb.,
o zájmovém vzdělávání ve znění pozdějších předpisů a podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R9/12/2023 bylo schváleno.

9. Zastupitelstvo města Kamenice nad Lipou – 2. mimořádné zasedání dne 22. května 2023 (pondělí)
v 17:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 10

Je předkládán program a termín konání 2. mimořádného zasedání zastupitelstva města na den 22. května 2023
(pondělí)  v 17:00 hodin v zasedací místnosti  MěÚ. Navrhované body programu zastupitelstva města byly
projednány na zasedáních rady města.

 

Návrh programu:

Zahájení, schválení programu1.
Kontrola usnesení z 3. zasedání zastupitelstva města2.
Zpráva o činnosti rady města3.
Zpráva o činnosti výborů zastupitelstva města4.
Žádost o dotaci v rámci programu MMR Podpora rozvoje regionů – Rekonstrukce komunikace  v ul.5.
U Nádraží v Kamenici nad Lipou – souhlas
Různé6.
Usnesení7.
Závěr8.

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje program 2. mimořádného zasedání zastupitelstva města

a dále

ukládá

starostovi města,
aby svolal podle § 91 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
2.  mimořádné.  zasedání  zastupitelstva  města  na  pondělí  22.  května  2023  v  17:00  hodin
do  zasedací  místnosti  MěÚ  s  programem  dnešního  dne  projednaným  a  schváleným

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R9/13/2023 bylo schváleno.

10. Usnesení, závěr

Starosta Tomáš Tesař   ............................................................
 
Místostarosta Mgr. Jaromír Pařík   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 2. 5. 2023


